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Ldnda: Mbi fillimin e procesit zgjedhor per p€rzgjedhjen e andtardve nd Komisionin e

Perhershern pdr Dhdnien e Gradds Shkencore "Doktor", nd 3 (tri) njdsitd kryesore td

UMT-sd

KOMISIONIT INSTITUCIONAL ZGJEDHOR
UNIVERSITETI I MJEKTSIST, TIRANii

Kitu

Nd vijim t€ mbledhjes sE Senatit Akademik te UMT-se td zhvilluar md dat€ 13.10.2021, ku

u diskutua mbi zhvillimin e procesit zgjedhor, me mbarimin e mandatit 2- vjegar te anetardve te

Komisioneve t€ P€rhershme dhe kriteret q6 duhet tE plot€sojnd kdta kandidat€ pdr andtard nd

Komisionin per Dh€nien e Gradds Shkencore "Doktor" ne 3 (tri) njdsitd kryesore td UMT-s6, n€

vijim gieni p€r zbatim bashkdlidhur Vendimin e Senatit At<ademik te UMT-se nr. 7 8 , dat€

lJ .lo.2O2l "Pdr nisjen e procesit zgiedhor pdr Komisionet e Piirhershme pdr Dhdnien e

Gradds Shkencore "Dohor" nii njdsiti) lcryesore ft Universitetit tii Mjekdsisi, Tiranii dhe

miratimin e njd ndiir kritereve qd duhet td plotdsojnii kandidad qA aplikajnd, piir ti qend andtard

nd kito komisione " , Urdhrin e Rektorit nr. l\9, datd 2o .to .2021 "Piir pdrcaktimin e lcritereve

qd duhet td plotdsojnd dhe dokumentacioni qE duhet tE doriizojni kaniddatdt piir aniitard tii

Komisionit td Piirhershiim pdr Dhinien e Gradiis Shkencore "Doktor" nd nivel nj|sie kryesore ni)

(Jniversitetin e Mjekiisisd, Tirand" si dhe Urdhrin e Rektorit ff. l2o , date 2 6 . lo .2021 "PEr

fillimin e procesit zgjedhor dhe cahimin e datds si zhvillimit ti zgiedhieve pdr Komisionin e

Pdrhersh\m pdr Dhdnien e Gradis Shkencore "Dohor" ni nivel njiisie kryesore, nA ft 3 @i)

njdsitd nd Universitetin e Mjekdsisii, Tirand".

Duke j u.faldnderuar pir bas hkdpunimin,
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REKTORI

ARBEN GJATA
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Adresa: Rruga e Dibres Nr. 371, 1005 TiranE, Web site: *rlw.umcd.cdu.al. E-mail: info(rtunted'cllal; Faqe I nga I
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R!PualtK  E aHotpEitaE
LINIyERSITETI I MJEKtSISt, TIRANE

SENATIAKADEMIK

YENDIM
Nr.;8 . datl13 .to.2o2t

Tirane, mE /_11_tZ2O2t

(ptR NISJEN E pRocEsIT zcJEDHoR piiR KoMrsroIyET E piiRHERsHEME piiR
DHi|NIEN E GRADTS sHKENcoRE *DoKToR'Ni, x"rBsTrT, KRYESoRE Tii

UNTVERSITETTT rr U.rBriiSrSE, TIRANT DIrE MTRATTMTX n n.rt xnEn
KRTTEREVE Qt DLTHET rr plOrtso.n'E KANDTDATi1T qr e,rr,rxo"rNii, piin ritqrxt lxtrent Nt, xEro KoMrsroNE.

N€ baze td neneve 3,37,38,46 e vijues te ligjit nr. 8012015 *pdr arsimin e lartd dhe kirkimin
shkencor ni institucionet e arsimit td lartd nd Repubtikin e Shqipdrisri", td neneve 5,25,26,32,
35 e vijues te Statutit td Universitetit td Mjekdsisd, Tiran6, td Rregullores "pdr organizimin e
zgiedhjeve pdr autoritetet, organet drejtuese dhe komisionet e pilrhershme" nd Universitetin e
Mjekdsise, Tiran6, ne Vendimin e Senatit Akademik td UMT-sd nr. 57, dat6 27.09.2019 *ptr
nisjen e procedurave..." dhe sipas propozimit pdrkatds, Senati Akademilq pasi diskutoi mbi
zhvillimin e procesit zgiedhor me mbarimin e mandatit 2-vjegar t6 ketyre komisioneve td
perhershme dhe kriteret qe duhet td plotesojnd kandidatet per andtard ne Komisionin e

Perhersh€m per Dhenien e Gradds Shkencore "Doktor" n6 njesite kryesore te universitetit te
Mjekdsise, Tirane,

I{ENDOSI:

1. Te miratoje kriterin si me poshte:

- Kandidatet per andtar€ nd Komisionin e Perhersh€m p6r Dh€nien e Grad€s Shkencore
"Doktor" ne njesitd kryesore te Universitetit te Mjekesise, Tirane, te mos jend anetare tC

Komisionit tE Perhershdm per Promovimin e Personelit Akademik ne Universitetin e
Mj ekdsise, Tirand.

2. Ngarkohet Komisioni lnstitucional Zgjedhor (KIZ) dhe njdsit€ kryesore nd Universitetin e
Mjekdsis€, Tiran6, tE hllojne procedurat perkatdse per zgiedhjen e andtareve td kdtyre
komisioneve sipas p€rcaktimeve td legjislacionit n€ fuqi dhe me daljen e urdhrave perkates td
Rektorit te Universitetit te Mjekdsise, Tirane.

3. Ky vendim hyn nd fuqi menjeherd dhe publikohet nC faqen zyrtare td internetit te Lt\4T-s6.

KR}TT

Adresa: Rruga "Dibdh" Nr. 371, 1005 - Tirane

ARB
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Web site: ww',r.umcd.9lu.al



BEPUILII(A ! EBAIPTNI3E
UNIVf,RSITETI I MJEKESISE, TIRANE

REKTORI
Nr.2l prot Tiraft,md26 ./o .2021

PT,R
*FILLIMIN E PROCESIT ZGJEDHOR DIIE CAKTIMIN E DATiiS Sii ZHULLIMIT
TE ZGJEDHJEVE PIR KOMISIONIN E PiiRHERSHEM PiiR DHENIEN E GRADt,S
SHKENCORE "DOKTOR" NI, NIVEL NJT,SIE KRYESORE, NT TI 3 GRI) NJESITI

NI UNIVERSITETIN E MJEKTSISiI, TIRANIi"

URDHiIROJ:

1. Fillimin e procesit zgjedhor pdr Komisionin e P6rhershdm pdr Dhdnien e Gradds Shkencore

"Doktof' nd nivel nj esie kryesore,per tC 3 (tri) nj esite ne UMT, n€ datd 27 .10 .2021 .

2. Votimi p€r Komisionin e Perhershdm per Dh€nien e Grades Shkencore "Doktof' ne nivel
nj6sie kryesore nd UMT, dhe per t€ 3 (ri) njesite kryesore t€ UMT-td do t€ zhvillohen md

24.11.2021.

3. Ngarkohet per zbatimin e kdtij urdhri Komisioni lnstitucional Zgledhor (KIZ), njesite

kryesore dhe Administratori i Universitetit t€ Mjekesise, Tiran6.

4. Ky urdher hyn ne fuqi menjdherd dhe publikohet n€ faqen zyrtare t6 intemetit te UMT-se.

REKTORI
Prof. ARBEN GJA

I

Adresa: Rruga "DibrtJ'Nr. 371, 1005 Tirane, Web si info@umed-edu-al

'll
URDITER

Nr.l?!- dati? 6 . /o .2021

Nd bazd td nenit 3, 39, 46 e vijues td ligjit nr. 80/2015 *Pdr arsimin e lartd dhe kirkinin
shkencor ni instihtcionet e arsimit tii larft nA Republikdn e Shqipdrisa", te nenit 5,28,29,32,35
e vijues te Statutit t€ Universitetit td Mjekdsis€, Tiran6, te Rregullores "Pir organizimin e

zgiedhjeve pdr autoritetet, organet drejtuese dhe komisionet e pdrhershme" nd Universitetin e

Mjekdsisd, Tiran€, Vendimit te Senatit Akademik nr. 78, datd 13.10.2021 "PCr nisjen e procesit
zgiedhor piir komisionet e pErhershme pdr dhdnien e gradts shkencore "Dohor" nd njdbitd

layesore ft Universitetit td Mjekisisd, Tirand dhe miratimin e nji nd4r kritereve qii duhet ft
plotiisojni) lcandidatdt qt aplikojnd , pdr td qeni andtar€ nE kEto komisione" tEUW-s€,



iEPU!IIl(A ! !HQIPiRIAI
UT\IVERSITETI I MJEKESISE, TIRANE

REKTORI
Nr.2705 prot Tirane, nG20 .tO .2021

URDHIR
Nr.ll-{, dsltl Zra. ic .2021

PER
"PERCAKTIMTN E KRTTEREVE et DUTTET TE pl,oTilsoJNii DHE

DOKUMENTACTONT Qii DUHET rt DORtZOJNii KANDTDATiiT piiR ANETAR rt
KOMISIONIT Tii PIRHf,,RSHT}T PNN NHTXIEN E GRADiiS SHKENCORE

"DoKToR" Nii NI}TL NJilsIE KRYEsoRf, xE uxrI,rnsrTETIN E MJEKi,SISE,
TIRANii"

Nd bazd t€ nenit 3, 39, 46 e vijues td ligjit nr. 80/2015 "pdr arsimin e lartd dhe kirhmin
shkencor nd institucionet e arsimit td lafia na RepubliHln e shqipirisd ", td nenit 5,2g,29,32,35
e vijues te shtutit te universitetit te Mjekdsisd, Tiran6, td Rregullores .pdr organizimin e
zgjedhjeve pdr autot"itetet, organet drejtuese dhe komisionet e pirhershme" n6 Universitetin e
Mjekdsise, Tiran6, vendimit te senatit Akademik nr. 78, dat6 13.10.2021 "pdr nisjen e procesit
zgjedhor piir komisionet e pdrhershme pcr dhanien e gradds shkencore "Dohor" ni njdsitd
lrryesore E universitetit td Mjekiisis|, Tirand dhe miratimin e nj€ ndcr kritereve q6 duhet td
plotdsojnd lcandidaftt q€ aplikojni , pEr ti qene anature ni ktito komisione" te IJMT-s€,

URDHEROJ:

1. Kriteret qd duhet t6 plotesojd kandidati p€r andtar ne Komisionin e p€rhenhdm pdr Dhdnien e
Gradds Shkencore "Doktor" ne nivel nj€sie kryesore nd UMT, jan€ si m6 poshte:

a) Td jete personel akademik me koh€ te plote n6 njdsind kryesore perkatdse ne
Universitetin e Mj ek6sis€, Tiran€.

b) Td mbaje titullin akademik "Profesor,' ose ..profesor i Asociuar,,.
c) Td mosjet6 ne ndjekje penale dhe ndaj tlre te mosjet€ dhen6 mas6 e sigurimit personal.
d) T€ mos jetd denuar p€r vepra penale me vendim gjyqesor t€ form€s s6 prerd.
e) Td mos kete mas€ disiplinore nd fuqi.
f) Td mos ketd shkak per td qen6 objekt i ligjit nr. 138/zol5 "pdr garantimin e integitetit

t€ personave qi zgjidhen, emtirohen dhe ushtrojnd funksione publike 'i ndryshuar dhe
ligiit nr. 4512015 "Pir td drejtdn e informimit pdr dokumentet e ish-sigurimit G shtetit te
Republikds Popullore Socialiste ti Shqipirisd',.

g) Td mos jend anetare td Komisionit te p€rhershem p€r promov
Akademik nd Universitetin e Mjekdsise, Tirand.

e Personelit

Adresa: Rruga "Dibrib" Nr. 371, 1005 Tirane , W€b site: www.uned.cdu.al,

ti2
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3. Dokumentacioni duhet te dor6zohet nd strukturat pdrkatdse zgiedhore te Universitetit te
Mjekesisd, Tiran€, sipas vendimit t€ tyre.

4. Ngarkohet Komisioni lnstitucional Zgsedhor dhe njesitd kryesore te universitetit td
Mjek€sise, Tiran6, per zbatimin e k6tij urdhri.

5. Ky urdher hyn nd fuqi menjdhere dhe publikohet n € faqen ryrtarc t6 intemetit t6 UMT-sC.

REKTORI
Prof. A(BEN GJATA

Adresa: Rruga "Dibres" Nr- 371, 1005 - Tiran€, W€b site: \{1fw.unrcd.(du.al, info@umed.edu-al
't t,

2. Dokumentacioni qd duhet td dor€zoje per aplikim kandidati per andtar ne Komisionin e
P€rhersh€m per Dhdnien e Grades Shkencore ,Doktor,, n6 UMT, esht6 si m6 poshtC:

a) Kopje e dokumentit t€ Identifikimit ID/ pasaporte.

b) Kopje td nj€suar me origjinalin td diplomes/deshmise sd titullit akademik "Profesof'ose
"Profesor i Asociuar'' ose vdrtetim te ldshuar nga UMT-ja ne mungesd td diplomds/
deshmise.

c) Vetddeklarim i giendjes giyq6sore.

d) Vetedeklarim qd nuk ka masd disiplinore ne fuqi.
e) vetddeklarim se nuk ka shkak per te qene objekt i ligiit nr. li8/2015 "ptir garantimin e

integritetit.. " i ndryshuar, dhe ligjit w. 45/2015 "p,r ft drejtdn e informimit pdr
dokumentet e ish-sigurimit tii shtetit tii Republikds Popullore Socialiste td Shqipinsd".

f) Vetedeklarim qe nuk 6shte andtar i Komisionit t6 Perhershdm p€r promovimin e
Personelit Akademik n€ UMT.


